

## Ordnings- & trivselregler för Åby skola

Framtagna i samarbete mellan elevråd, föräldrasamverkan, personal & rektor. Reviderade 160817

### **Man ska vara en god kamrat mot alla elever och vuxna på skolan och stå för det man gör. Vi ska använda ett vårdat språk.**

Elever som inte uppträder kamratligt och/eller inte använder ett vårdat språk får tillsägelse. Vid upprepad förseelse kontaktas vårdnadshavare. Elevhälsoteamet kopplas in vid behov.

### **Vi tar det lugnt och håller en låg ljudnivå i skolans lokaler**

Elev som bryter mot regeln får tillsägelse. Vid upprepad förseelse kontaktas vårdnadshavare.

### **Mobiltelefoner ska vara frånslagna under lektionstid**

(tänk också på att mobilen inte används i matsalen)

Elev som inte följer regeln, uppmanas att lämna sin mobil till en vuxen. Mobilen återlämnas efter skoldagens slut.

### **Man ska vara rädd om skolans saker**

Den som skadar skolans materiel kan bli skadeståndsskyldig.

### **Ta ansvar för sina egna saker**

Förlorar en elev någon ägodel i skolan eller om den går sönder, ersätts den ej av skolan.

### **I skolan äter vi inte godis**

Godis, även tuggummi, omhändertas och återlämnas efter skoldagens slut. Vid upprepad förseelse kontaktas vårdnadshavare.

### **Eleverna ska befinna sig på skolans område**

Skolan kontaktar omedelbart vårdnadshavare om elev lämnar skolans område utan lov. Om vårdnadshavare ej kan nås kontaktas polis.

### **Alla elever är utomhus på alla raster**

Se till att ha rätt klädsel för att vara utomhus.

### **Cyklar på skolans område är förbjudna**

Du får cykla till skolan i åk 3. Se till att parkera din cykel i cykelställ.

### **Snöbollskastning sker endast på fotbollsplanen**

Håll utkik efter signaler som personalen markerar. Ibland är det ej lämpligt alls att kasta snöboll och det beslutet ska respekteras

Vi följer de regler som elevrådet, föräldrarådet och personalen gemensamt kommit överens om. Vi uppträder på ett sätt så att ingen kommer till skada eller blir ledsen. Alla regler gäller under skol- och fritidshemstid dvs 06.00-18.00.